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Høringssvar Nasjonal transportplan 2010-2019
Viser til brev  vedrørende høring i forbindelse med transportetatenes forslag til Nasjonal
transportplan 2010-2019.  Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) ønsker  med dette å avgi
høringssvar.

Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) er en interesseorganisasjon for landets
hørselshemmede. 14,5 prosent eller rundt 600 000 nordmenn har en alvorlig
hørselshemming. 53 000 av disse er medlemmer av HLF, og medlemstallet vokser raskt,
med 20 % økning det siste året. HLF organiserer mennesker med hørselsnedsettelse,
tinnitus og sykdommen måniere, døvblitte, CI-opererte og foreldre til hørselshemmede
barn. HLF arbeider for full deltakelse og likestilling på alle samfunnsområder.

Overordnede kommentarer
Vi viser for øvrig til FFOs høringsuttalelse som støttes fullt ut av HLF.

Det er veldig positivt at universell utforming har fått en så sentral del i forslaget til Nasjonal
transportplan. Det viser at transportetatene har stort fokus på, og ønske om, å gjøre
transportsystemet universelt utformet.

Det er også bra at transportetatene har anerkjent at universell utforming har nytteverdi for
hele befolkningen,  ikke bare for mennesker med funksjonsnedsettelser.  Et godt eksempel
på dette er HLFs krav om at informasjon må være tilgjengelige både via lydg tekst. Dette
er et eksempel på universell utforming som kommer alle reisende til gode, ikke bare
hørselshemmede.

Viktig med politisk  vilje til gjennomføring
Det er viktig at planens gode intensjoner om et mer universelt uformet transportsystem
følges opp av bred politisk vilje til gjennomføring. Slik det påpekes i forslaget til NTP, er det
store utfordringer, både ifht økonomi og praktisk gjennomføring, for at målet om universelt
uformet transportsystem skal bli en realitet. Derfor er det viktig at det avsettes nok midler for
å gjennomføre planen.



Rutiner for inspeksjon og vedlikehold
HLF ønsker spesielt å fokusere på planens "policy for universell utforming". Her trekkes det
frem behov for rutiner for inspeksjon av universell utforming av anlegg under planlegging og
for ferdige anlegg. Dette er noe HLF støtter fullt ut.

HLF mener at det også er behov for rutiner for vedlikehold o o lærin . Vi ser i dag alt for
mange gode tiltak som ikke fungerer pga manglende rutiner for oppfølging og vedlikehold.
For eksempel skrankeslynger i billettskranker som ikke fungerer fordi det ikke er innarbeidet
rutiner for kontroll  av anlegget eller vedlikehold. HLF synes derfor det er meget positivt, og
helt nødvendig, at NTP trekker frem behovet for rutiner for inspeksjon og håper at dette
også vil omfatte vedlikehold og opplæring.

Med vennlig hilsen
HØrselshemmedes Landsforbund (HLF)
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